Cenâb-ı Şeyh Sâ’düddin Efendi 1340 (1921)

Şeyh Sadeddin, buradaki vazifesini tekke ve zaviyeler kapanıncaya kadar

devam ettirmiştir.49

5. Sosyal Hayatı

Sadeddin Nüzhet Ergun, kısa bir hayat süren ancak bu kısa hayatının neredeyse

her gününe ilmi, tasavvufî, edebi, bir çalışma sığdırmış olan mümtaz şahsiyetlerden

biridir.

1.1. İlm-i Tasavvuf

Sadeddin Nüzhet Ergun, bu eserini Şeyh Hüseyin Sadeddin adıyla yazmıştır.66

Bu eser, İstanbul’da 1341/1922 yılında Kader Matbaası tarafından basılmıştır. Şeyh

Hüseyin Sadeddin ismiyle ve Şeyhlik unvanını kullanarak yazdığı ilk ve son eseridir.

Daha sonraki çalışmalarında bu unvanı kullanmamış, Sadeddin Nüzhet Ergun adıyla

eserler neşretmiştir. Ergun, tamamlamayı hedeflediği bu eserin içeriğini, neredeyse

Ahmed b. Hanbel (ö.241/885) sahabeyi şöyle tanımlamıştır: “Resûlüllah (s.a.v)

ile iki sene, bir ay, bir gün, bir saat sohbet eden hatta yalnız gören kimse sahabedir.”

214 Şeyh Sadeddin, İlm-i Tasavvuf, s. 15.

215 İbn Arabî, Muhyiddin, Füsûsü'l-Hikem, (nşr. Ebü’l-Alâ Afîfî), Beyrut 1400/1980. s. 135.

216 İbn Arabî, Fütûhât-ı Mekkiyye (Peygamberler ve Veliler), s. 156.

217 İbn Manzur, Lisanu’l-Arab, “S-h-b”, md, c.1, s. 519; Cebecioğlu, Tasavvuf Terimleri ve Deyimleri

Sözlüğü, s. 412-413.

218 İyâde Eyyûb el-Kübeysî, Sahâbetü Resulillâh fi’l-Kit’âb ve’s-Sünne, Dımeşk 1407/1986, s. 38.

219 Mehmet Efendioğlu, Sahâbeye Yöneltilen Tenkitler, İFAV, İstanbul 2014, s. 29.